CC1N7716fr
10.2004
Building Technologies
 HVAC Products
7716
QRC1... avec visée frontale QRC1.... avec visée latérale
Sondes de flamme bleue QRC1...
Sondes pour la surveillance des flammes bleues, ainsi que des flammes jaunes

A la commande, indiquez la référence et la désignation conformément aux paragra-
phes «Modèles standard» et «Références et désignations».
Codification des sondes
Modèles standard
5/8
Siemens Building Technologies Sondes de flamme bleue  QRC1... CC1N7716fr
HVAC Products 10.2004
Caractéristiques techniques
Tension d'alimentation 230 V~ –15 / +10 %
Fréquence secteur 50...60 Hz ±6 %
Consommation 0,35 VA
Interruptions tolérées du signal de flamme env. 300 ms
Longueur du câble de sonde max. 1 m
Longueur de la ligne supplémentaire de sonde max. 20 m
(seulement si câble indépendant, cf.
«Longueur max. de la ligne de sonde»)
Câble de sonde 3 x 0,5 mm² ; ∅ 5,45 mm
Type de protection IP 40
Classe de protection  II
Vibrations selon CEI 68-2-6 max. 1 g, 10...500 Hz
Poids avec câble 350 mm env. 0,029 kg
Position de montage quelconque
Transport
Conditions climatiques
 Température
 Humidité
Conditions mécaniques
DIN EN 60 721-3-2
classe 2K2
−40...+80 °C
< 95 % hum. rel.
classe 2M2
Fonctionnement
Conditions climatiques
 Température
 Humidité
Conditions mécaniques
DIN EN 60 721-3-3
classe 3K5
−20...+60 °C
< 95 % hum. rel.
classe 3M1
La condensation, le givre et l'infiltration d'eau sont à proscrire !
Coffret de sécurité Courant minimum exigé
en cours de fonctionnement (typique)
Courant maximum admis.
sans flamme (courant d'obscurité)
LMO... 70 µA 5,5 µA
LOA2..., LOA3... 70 µA 5,5 µA
LOA44... 58 µA 5,5 µA
LGB3... 50 µA 5,5 µA
LAL1..., LAL4... 80 µA 12 µA
Fonctions
La sonde QRC1... comporte une diode spéciale sensible au rayonnement UV, avec
une lentille en quartz qui concentre le rayonnement de la flamme sur la zone active de
la diode.
Les composantes du rayonnement ayant une longueur d'onde supérieure sont élimi-
nées par un filtre.
Un pré-amplificateur adapte le signal de la diode à la valeur nécessaire pour l'exploita-
tion du signal de flamme par le coffret de sécurité.
La sonde ne réagit pas aux brèves coupures du signal de flamme, comme spécifié au
paragraphe «Caractéristiques techniques / Interruptions tolérées du signal de flamme».
Ceci garantit la stabilisation du courant de sonde et un fonctionnement stable du brû-
leur en cas de fortes fluctuations des flammes.
Caractéristiques
générales
Conditions ambiantes
Courant de sonde
pour 230 V~
6/8
Siemens Building Technologies Sondes de flamme bleue  QRC1... CC1N7716fr
HVAC Products 10.2004
Longueurs maximales de la ligne de sonde